est sacra. In templo diuæ Virginis sepulta sunt duorum Archiepiscoporum corpora, qui, ut Principes, eo suam Imperij sedem transferrent, ibique Metropolim constituerent, autores fuerunt: eamque maximè ob rem in diuorum numerum sunt relati. In altero templo principes vita defuncti humanantur. Construebantur, nobis præsentibus, plura etiam templa ex lapide. Regionis cælum adeo salubre est, ut ibi *Loco reperies* tra Tanais fontes, præsertim in Septentrionem, ac etiam magna ex parte Orientem versus, memoria hominum, nulla vnquam pestis sæuerit. Habent tamen interdum intestinorum & capi- *Morb. moscov.* tis morbum quendam, pesti haud dissimilem, *sp. in specul.* quem ipsi Calorem appellant: eo qui corripitur, *is.* paucis diebus pereunt. Is morbus in Moscovia nobis existentibus, grassabatur, vnumque ex familiaribus nostris absumpsit. atque cum in tam salubri regione degant, si quando in Nowogardia, Smolentzko, & Plefcowia pestis sæuit, quoslibet illinc ad se venientes, regione sua metu contagij excludunt.

Gens Moscoviæ cæteris omnibus astutior *Moscoviæ* & fallacior esse perhibetur, fluxa in primis in *fallaces.* contractibus fide: cuius rei ipsi haud ignari, si quando cum externis commercia habent, quo maiorem fidem obtineant, non Moscovitas se, sed aduenas esse simulant.

Longissimus in Moscovia dies in solstitio æstiuo xviij horarum, cum tribus quartalibus, esse dicitur. Certâ poli elevatione tunc ex nemin

mine potui cognoscere: quamuis quidā L V I I I
graduum se accepisse, incerto tamen autore, di-
ceret. Ipse tandem facto per Astrolabium pericu-
lo, vtcūq; solem nono die Iunij in meridie obser-
uauit L V I I I graduum. Ex qua obseruatione, cō-
putatione hominū harū rerum peritorū, depre-
hensum est, altitudinē poli L. graduū esse: longis-
simum autē diē, x v i i horarū, & vnus quartalis.

Moscowia loco principali descripta, ad reli-
quas Magni Ducis Moscoviæ subiectas provin-
cias progredias, ordine primū Orientem ver-
sus seruat: dein per Meridiem & Occidentem
atque Septentrionem circumeuntes, rectā in O-
rientem æquinoctialem deueniemus.

Mur
Vuolodimeria
*exhibita ad
miranda*
Vuolodimeria ciuitas magna primū occur-
rit, quæ castrum ligneum sibi cōiunctum habet.
Hæc à tempore Vuolodimeri, qui postea Basili-
us dictus est, vsq; ad Ioannem Danielis filium,
Rusiæ metropolis fuit. Sūt autem inter Vuol-
gam & Occam, magnā duo flumina, triginta sex
à Moscovia in Orientē miliaribus Ger. sita, lo-
co aded fertili, vt ex vno tritici modio sæpe x x.
nōnunquā xxx modij proueniāt. Eā Clesma flu-
uius alluit, cætera syluæ magnæ vastæq; cingūt.
Clesma porro quatuor à Moscovia miliaribus
Ger. oritur, multisq; ibi molendinis celebris ac
cōmodus est: qui infra Vuolodimeriam, vsq; ad
Murom oppidum, in Occæ litore situm, spaciō
duodecim miliarib. nauigatur, Occæq; fluuiū iū-
gitur. A Vuolodimeria viginti quatuor miliarū
rectā in Orientem, in vastis syluis principatus
olim